
90/P/2018 Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnicí III/14514, osada Kůsov

K E
D O D A T E K
S M L O U V Ě

C . 1
O  D Í L O

v

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského
________  zákoníku, dále také jen „dodatek“_______________________________

Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnicí III/14514, osada Kůsov

číslo smlouvy zhotovitele: 36/2018 číslo smlouvy objednatele: 90/P /2018

1. Sm luvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení:. ​................ ​............ ​....... ​. . . ​......... ​..... ​.............................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 

Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor bezpečnosti práce:

(dále jen objednatel)

Ing. Jan Štícha, 
​....​............​.......... 

​........... ​..........​...... ​....... 

​......​.........

1.2. Zhotovitel: Reno Šumava a.s.

Sídlo: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí

tel.: 387 021 010 
tel.:.​.......​.......​...... 

tel.: ..............​...... 

tel.: .......​.......​......

Zastoupený: Ing. Václav Princ — předseda představenstva
tel.: 388 310 465

IČO: 60071346 DIČ: CZ60071346

Bankovní spojení:. ​........... ​. .... .. ​. . . ​......... ​.......................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka
1684, datum zápisu 1.1. 1994.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Václav Princ tel.: .............​......

Zástupce ve věcech technických: ....... ​...... ​.................. tel.:.​.......​.......​......

Odpovědný stavbyvedoucí: ......​.............. tel.:.​.......​.......​......

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury ^

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



90/P/2018 Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnicí III/14514, osada Kůsov

Tento dodatek upravuje smluvně vyhrazené změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
v souladu s čl. 4, odst. 4.4. a 4.6. smlouvy o dílo.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla dle Čl. 2., odst. 2.2 smlouvy 
o dílo a následně i výše smluvní ceny díla z čl. 4. odst. 4 .1. smlouvy o dílo a nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 90/P/2018, dále projektovou 
dokumentací stavby „Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnicí III/14514, osada Kůsov“, 
vypracovanou projekční kanceláří Linio Pian, s.r.o., Sochorova 3178/23, 616 00 Brno a oceněným 
soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD, aktualizovaným o soupis 
prací dle odsouhlaseného změnového listu č. 1.

4.1. Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto: 

Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH

Změnový list č. 1 -  vícepráce 

Změnový list č. 1 -  méněpráce

5 433 113,- Kč

247 000,- Kč 

-269 840,- Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21%

5 410 273,- Kč

1 136 157,-Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 6 546 430,-Kč

slovy: šest miliónu pět set čtyřicet šest tisíc čtyři sta třicet korun českých včetně DPH.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 1



S T A V B A :  „Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnicí 111/14514 Kůsov"

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY: X OZNÁMENÍ Č .: 1
________________________________________________________________________ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ C.:1.

KOMU : SÚS Jčk OD : Reno Šumava a s.

odesláno: poštou: O fa x : O osobně: X

PŘEDMĚT ZMĚNY : změna rozsahu prací

DOTČENÉ MÍSTO : Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnici 111/14514 Kůsov 

ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz. příloha č.1 

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: čl.4 Cena díla 

DŮVOD ZMĚNY:
V průběhu výstavby opěrné zdi došlo k upřesněni rozsahu některých prováděných prací na stavbě.
Změnový list upřesňuje rozsah skutečně provedených práci u položky č. 2,3 a 4 u objektu č. 181 a položky 
č.20 u objektu č. 201.
Náhradní autobusová doprava je zajišťováno zhotovitelem po dobu výstavby na základě požadavku obce Stachy 
a Domova pro seniory Kůsov. Zajifovaný jízdní řád a vyjádření jsou přílohou tohoto změnového listu.

PODPIS NAVRHOVATELE :

VYJÁDŘENÍ :

TDI:

Projektant:

OD: Reno Šumava a.s.

SCHVÁLIL: SÚS Jčk



Méněpráce č.1
Stavba L-16-060-000 Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnici 111/14514 Kúsov

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka
Počet CENA

č.pol položky položky jednotek jednotková celkem
1 2 3 | 4 5 6 7 8

Méněpráce - 269 840,00

2 113728 X

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM
pouze se souhlasem investora
vyfrézovaný materiál bude odvezen na SÚS Jk
tl. x mm, dl. x m

M3 .. ​......... ...​........... - 42 075,00

3 572213 X SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 
pouze se souhlasem investora

M2 .. ​........... ........ - 8 415,00

4 574A44 X ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11STL. 50MM 
pouze se souhlasem investora

M2 .. ​........... ........... - 153 000,00

SO 201_______Opěrná zeď

2 014102 b
POPLATKY ZA SKLÁDKU 
živice
včetně uložení na skládku

T .. ​......... ...​........... - 62 500,00

20 11511 X

ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN 
pouze se souhlasem investora 
200 hod.
mimo položky obsahující čerpáni vody

HOD .. ​......... ......... - 3 850,00

tr* "78 /

C  o  '2 í>; C . 7

c".
C ^ -2 ^

■£>^0  U-C-a  -C-i ř-,

R E  N O  Š U M A V A  as
Pražská 326



Vícepráce č.1
Stavba : L-16-060-000 Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnicí 111/14514 Kůsov

Pot.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

Vícepráce 247 000,00

2310 X SLUŽBY PRO OBJEDNATELE - DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 
Náhradní doprava za autobusy, 4 x denně. 65 dní kpl ....... .......​........... 247 000.00



Zdůvodnění AD

Stavba:

Rekonstrukce opěrné zdi a propustku pod silnicí 111/14514 Kůsov 

Změnové listy

O skutečném rozsahu plochy opravy objízdných tras rozhodl investor.

Požadavek na doplnění jednoho autobusového spoje vznesla obec Stachy a to na 
základě požadavku Domova pro seniory Stachy -  Kůsov, příspěvkové organizace. 
Důvodem bylo zachování možnosti dopravy zaměstnanců domova na odpolední 
směnu a tím zachování celodenní peče o seniory v domově.



STACHY 200  
384 03 S t a c h y
WWW.STACHY.NET, OBECSTACHY@STACHY.NET, TEL: 388428304

Obec Stachy

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

.......​.......​.......... 

388428304

starosta@stachy.nct

Dle rozdělovníku
Datum: 27.09.2018

Číslo jednací: 0000998/18/OÚ/SLe

Spisová značka:

Vaše značka: MUVPK-OD 30961/18-NOV

Námitka ve věci Rozhodnutí č.j.: MUVPK-OD 30961/18-NOV ze dne 18.09.2018

Ve věci Rozhodnutí ze dne 18.9.2018 tímto za Obec Stachy podáváme námitku proti zněm textu 

v části Odůvodnění, kde je  uvedeno, že Rozhodnutí je  vydáno v souladu s ustanovením § 24 zákona 

č.13/1997 Sb., po předchozím projednání s Policií ČR, KŘP JčK, Dl Prachatice, Č.j.:KRPC 

121920/Čj-2018, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, závod Prachatice a s obcemi Stachy a

Zdíkov.

Námitka se vztahuje k výroku, že Rozhodnutí bylo projednáno s obcí Stachy, což se nezakládá na 

pravdě, jelikož s obcí nebylo nic projednáváno, vše, včetně souhlasu se zrušením autobusových 

linek z KŘP JčK, bylo vždy jen  oznámeno.

Úprava termínu realizace stavby nesouvisí s vyjádřením obce Stachy ze dne 12.9.2018 a ze dne 

17.9.2018 k plánované uzavírce, jelikož byla rozporována celá organizace výstavby s absencí pouze 

krátkodobé kompletní uzávěry a následného řešení obousměrného provozu v jednom  pruhu.

Navíc současné řešení náhradní dopravy do části obce Kůsov je  velmi omezené, realizační firma, 

která zajišťuje také náhradní dopravu nezohlednila požadavky s ohledem na původní rozsah veřejné 

dopravy a změnu dopravní obslužnosti vyloučila v souvislosti se současnou nepřítomností ředitele 

stavební firmy.

Nezpochybňujeme tímto důležitost předmětné stavby, nicméně lze považovat celý předchozí postup 

správního řízení za účelově vedený, bez ohledu na potřeby a námitky obce, resp. přehlížení potřeb 

místních obyvatel.

IČ: 00250678 Datová schránka: gnsbbdj

DiC: CZ00250678 .......... ​......... ​.......................

http://WWW.STACHY.NET
mailto:OBECSTACHY@STACHY.NET
mailto:starosta@stachy.nct


Obec Stachy
STACHY 200 
384  03 S tachy
WWW.STACHY.NET, OBECSTACHY@STACHY.NET, TEL: 388428304

Vzhledem k předchozímu průběhu řízem si dovolíme pochybovat o zohlednění jakýchkoli 

připomínek ze strany obce, ale zvýše  uvedených důvodů bude projednáno v radě obce podání 

námitky a žádosti o přešetření celého průběhu řízení.

http://WWW.STACHY.NET
mailto:OBECSTACHY@STACHY.NET

